Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2021 года № 163

О передаче полномочий по формированию и
исполнению бюджета МО «Усть-Лужское сельское
поселение» муниципальному образованию
Кингисеппский муниципальный район» на 2022-2024
годы

В целях своевременного решения вопросов местного значения, определяемых ст.14
Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 года, Устава муниципального образования и в
соответствии с Порядком передачи (принятия) полномочий между органами местного
самоуправления МО «Кингисеппский муниципальный район» и органами местного
самоуправления поселений, входящих в его состав, Совет депутатов МО «Усть-Лужское
сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Передать полномочия муниципального образования «Усть-Лужское сельское
поселение» по формированию и исполнению бюджета муниципального образования «Усть-
Лужское сельское поселение» муниципальному образованию «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области.

2. Главе администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское
поселение» заключить соглашение о передаче полномочий на 2022-2024 годы с главой
администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области.

3. Администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское
поселение»:

• предусмотреть в бюджете муниципального образования ассигнования на
исполнение переданных полномочий;

• передать бюджетные ассигнования в виде иных межбюджетных трансфертов
на исполнение указанных полномочий в объеме, предусмотренном бюджетом МО «Усть-
Лужское сельское поселение» на 2022-2024 годы в порядке, предусмотренном Соглашением.

4. Исполнение данного решения возложить на администрацию МО «Усть-
Лужское сельское поселение».

5. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте
администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании
«Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной
собственности.

Глава муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение» Н.С.Миркасимова